In initiis cœpit auctoritas in tantum amorem elata ut Polycrati Seuero famio insularum ac litorum tyranno sceleritatis suæ: quā nimiam fatebatur esse ipse: satis piæmeti in unius gemmæ uoluntario damno uideretur: si cum fortunæ uolubilitate paria faceret. Planeque ab inuidia eius abunde se redimi putaret: si hoc unum doluisset. Assiduo gaudio luxus eo profectus a nauigio in altum anulum merfit. At illum piscis eximia magnitudine regi natus esca uice raptum ut faceret ostentum: in culinam domini rursus fortunæ insidiantis manui reddidit. Sardonicem eam gemmam fuisse constat: ostenduntque romæ (si credimus) in cōcordiæ delubro cornu aureo Augustæ dono inclusam: & nouissimum prope locum tor prælatis optinentem. Post hunc anulum regia fama est gemmæ Pyrrhi illius qui aduersus romanos bellum gessit. Nāque habuisse traditur acathen: in qua nouem musæ & Apollo citharam tenens spectaretur: non arte sed sponte naturæ ita discurrentibus maculis: ut musis quoque singulis sua redderentur insignia. Nec deinde alia quæ tradatur magnopere gemmarum claritas extat apud auctores: præterque Ismeniam Choraulem multis fulgentibus uti solitum comitante fabula uanitate eius dicatæ i cypro: sex aureos denarios pro smaragdo in qua fuerat sculpta Amygone iussisse enumerari. Et cum duo relati essent: immutato præcio: male me hercules curatum dixisse. Multum enim de tractu erat gemmæ dignitati. Hic uidetur instituisse ut omnes musæ artis hac quoque ostentatione censerentur: ueluti Dionysiodorus æqualis eius & æmulus: ut sibi quoque par uideretur. Tertius qui eodem tempore fuit inter musicos Nicomachus multas gemmas habuisse traditur: sed nulla peritia electas: sed forte quadam. His exemplis initio uoluminis oblati aduersus istos qui sibi hanc ostentationem arrogant: ut palam sit eos tibicinum gloria tumere. Hoc in Polycratis gemma quæ demonstratur illibata intactaque ab Ismeniæ ætate post multos annos apparet scalpi etiam smaragdos solitos. Confirmat hæc eandem opinionem dictum Alexandri magni: quo uetuit in gemma se ab alio scalpi quæ Pyrgotele non dubie clarissimo artis eius. Post eum Apollonides & cronius i gloria fuere. Quique diu Augusti imaginem similem expressit: qua postea principes signabant Dioscorides. Sylla dictator traditione iugurte semper signauit. Est & inter auctores Catiensem illum cuius patrem Scipio Aemilianus ex prouocatione interfecerat: pugnae eius effigie signasse uulgato Stiliōis Præcōtini sale. Quidnā fuisse aucturum eum si Scipio patrem eius iteremptus esset: Diuus Augustus inter initia sphinge signauit. Duas autem in matris annulis iam indiscretæ similitudinis inuenerat. Altera per bella ciuilia absente eo amici signauere æpistolas & edita. Quæ ratio temporum nomine eius reddi postulabat: non infaceto lepore accipientium enigmata afferre eam sphingem. Quinetiam Mœcenatis rana per collationem pecuniarum in magno terrore erat. Augustus postea ad deuitanda cōiuitia sphingis Alexandri magni imagine signauit. Gemmas plures: quod peregrino appellat: nomine dactylothemam: primus omnium habuit romæ priuignus Syllæ Scaurus. Diuque nulla alia fuit: donec Pompeius magnus eam quæ Mythridatis regis fuerat: inter dona in capitolio dicaret: ut. M. Varro: aliique eiusdem ætatis auctores confirmant: multum prælatum Scauri. Hoc exemplo Cæsar dictator sex dactylothecas in æde Veneris genitricis cōsecrauit. Marcellus octauia genitus in palatina Apollinis æde unam. Victoria tamē illa Pompeii primum ad margaritas gemmasque mortis inclinauit. Sicut. L. Scipionis & Cn. Manlii ad cælatum argentum & uestes attalicas & triclinia ærata. Sicut. L. Mummi ad corinthia & tabulas pictas.